
25/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679754&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
 Senado Federal

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00077/2017 (SRP)
  

Às 16:22 horas do dia 21 de agosto de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.002686/2017, Pregão nº
00077/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 106.620,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A , pelo melhor lance de R$ 28.300,0000 , com valor
negociado a R$ 28.230,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - CONTROLADOR ACESSO

 2 - CONTROLADOR ACESSO

 3 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 64 KB, TIPO
CONEXÃO POR USB 1.1/ 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL,
GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX, APLICAÇÃO
CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL TIPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 355 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 284,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A , pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de
355 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/08/2017
16:21:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CERTISIGN CERTIFICADORA

DIGITAL S.A, CNPJ/CPF:01.554.285/0001-75, Melhor lance : R$ 70,0000

Homologado 21/08/2017
16:22:46

ILANA
TROMBKA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CONTROLADOR ACESSO
Descrição Complementar: CONTROLADOR ACESSO, TIPO TOKEN CRIPTOGRÁFICO USB, CAPACIDADE 64 KB, TIPO
CONEXÃO POR USB 1.1/ 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USB COMPATÍVEL COM CERTIFICADO ICP BRASIL,
GERENCIAMENTO ATRAVÉS DE UM PIN E DE UM PUK, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/LINUX, APLICAÇÃO
CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CERTIFICADO DIGITAL TIPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor
negociado a R$ 140,0000 e a quantidade de 7 UNIDADE .



25/08/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=679754&tipo=t 2/2

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/08/2017
16:21:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CERTISIGN CERTIFICADORA
DIGITAL S.A, CNPJ/CPF:01.554.285/0001-75, Melhor lance : R$ 150,0000, Valor
Negociado : R$ 140,0000. Motivo: o valor foi reduzido após negociação pelo chat.

Homologado 21/08/2017
16:22:46

ILANA
TROMBKA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
Descrição Complementar: Visita técnica para emissão de certificados in loco.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 100,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de
30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/08/2017
16:21:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CERTISIGN CERTIFICADORA

DIGITAL S.A, CNPJ/CPF:01.554.285/0001-75, Melhor lance : R$ 80,0000

Homologado 21/08/2017
16:22:47

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


